UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SKHCN-VP Đồng Tháp, ngày      tháng     năm 2020
V/v báo cáo kết quả hoạt động kỷ niệm

ngày khoa học và công nghệ Việt Nam

   Kính gửi: Vụ Địa phương (Bộ Khoa học và Công nghệ)

Thực hiện sự chỉ đạo của UBND Tỉnh tại Công văn số 942/UBND-KT ngày

05/5/2020 về tổ chức Ngày khoa học và công nghệ Việt Nam năm 2020 và Công văn

số 1218/BKHCN-VP ngày 29/4/2020 của Bộ Khoa học và Công nghệ về hướng dẫn

tổ chức Ngày khoa học và Công nghệ Việt Nam, Sở Khoa học và Công nghệ báo cáo

kết quả tổ chức thực hiện như sau:

1. Về công tác triển khai

Trên cơ sở hướng dẫn của Bộ Khoa học và Công nghệ, Sở Khoa học và Công

nghệ Đồng Tháp đã ban hành kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng Ngày khoa

học và công nghệ Việt Nam 18-5 tại kế hoạch số 572/KH-SKHCN ngày 12/5/2020.

2. Kết quả đạt được

a) Triển khai hội nghị trực tuyến với các nội dung:

- Tuyên truyền tuyên truyền, phổ biến về hoạt động khoa học, công nghệ và

đổi mới sáng tạo; về vai trò và ý nghĩa, mục đích của Ngày Khoa học và Công nghệ

Việt Nam;

- Triển khai Kết luận số 50-KL/TW ngày 30/5/2019 của Ban Bí thư về tiếp tục

thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung ương 6 khóa IX về phát triển khoa học và công

nghệ phục vụ sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị

trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế, Kế hoạch số 162-KH/TU

ngày 05/8/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch số 296/KHUBND ngày

31/12/2019 của Ủy ban nhân dân Tỉnh Đồng Tháp về thực hiện Kết luận số 50-

KL/TW của Ban Bí thư về phát triển khoa học và công nghệ;

- Triển khai Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 17/4/2020 của Chính phủ ban hành

kèm theo Nghị quyết này Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện 2 Nghị

quyết số 52-NQ/TW ngày 27 tháng 9 năm 2019 của Bộ Chính trị về một số chủ

trương, chính sách chủ động tham gia cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư, và

Kế hoạch số 195-KH/TU ngày 28/02/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh và Kế hoạch số

93/KH-UBND ngày 21/4/2020 của UBND Tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 52-

2

NQ/TW ngày 27 tháng 9 năm 2019 của Bộ Chính trị về chủ trương, chính sách chủ

động tham gia cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư.

Hình thức: Triển khai trực tuyến tại hội trường Sở và hội trường Trung tâm

Kiểm định và Kiểm nghiệm; công tác tổ chức tuyên truyền, học tập đảm bảo tiết

kiệm, hiệu quả và đảm bảo các điều kiện phù hợp trong tình hình phòng chống dịch

Covid-19.

b) Các hoạt động tuyên truyền

- Phát hành Bản tin đặc biệt chào mừng Ngày khoa học và công nghệ Việt

Nam 18-5.

- Đăng một số thông tin về Ngày khoa học và công nghệ Việt Nam trên trang

thông tin điện tử của Sở và đơn vị trực thuộc Sở;

- Treo băng rol tại trụ sở cơ quan và đơn vị trực thuộc hưởng ứng Ngày khoa

học và công nghệ Việt Nam.

3. Đánh giá chung

Việc triển khai truyền tuyên truyền, phổ biến về hoạt động khoa học, công

nghệ và đổi mới sáng tạo, về vai trò và ý nghĩa, mục đích của Ngày Khoa học và

Công nghệ Việt Nam đã góp phần nâng cao nhận thức của nhân dân nhất là đội ngũ

công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan được nâng lên.

Các nội dung triển khai đã cung cấp thông tin cơ bản về kết quả hoạt động

khoa học và công nghệ từ khi có Nghị quyết số 20-NQ/TW của Hội nghị Trung ương

6, khóa XI về phát triển khoa học và công nghệ đến năm 2020. Nội dung triển khai

trong đợt tuyên truyền đã tập trung vào nội dung Kết luận số 50-KL/TW, 51-KL/TW,

Nghị quyết số 52-NQ/TW của Bộ Chính trị, những kế hoạch, định hướng về phát

triển khoa học và công nghệ của tỉnh, của ngành sẽ triển khai trong thời gian tới. góp

phần đưa nội dung Nghị quyết về khoa học và công nghệ đi vào thực tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- GĐ và PGĐ Sở (b/c);

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Quản

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-26T08:49:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Quản<hvanquan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-26T09:49:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-26T09:49:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-26T09:49:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-26T09:49:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!